

**COMUNICATO STAMPA**

(art. 66 del Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 58/98)

**Premafin HP approva la relazione trimestrale al 31 marzo 2005**

- **Utile civilistico e consolidato in crescita di oltre l'11% a 27,6 milioni di Euro (24,8 milioni di Euro nel primo trimestre 2004);**
- **Miglioramento del rapporto debito/mezzi propri a 0,57 da 0,60 al 31 dicembre 2004.**

\* \* \*

Si è riunito oggi, 12 maggio 2005, a Milano, sotto la presidenza di Giulia Maria Ligresti, il Consiglio di Amministrazione di Premafin Finanziaria – S.p.A. Holding di Partecipazioni, per esaminare i risultati del Gruppo al 31 marzo 2005.

Il risultato civilistico e consolidato, al netto delle quote di competenza di terzi, pari a 27,6 milioni di Euro, conferma il soddisfacente andamento della gestione rispetto ai 24,8 milioni di Euro dei primi tre mesi dell'esercizio precedente.

I premi raccolti nei primi tre mesi del 2005 ammontano a 2.525,7 milioni di Euro di cui 1.786,6 milioni di Euro (+1,6% rispetto al dato del primo trimestre 2004) relativi ai Rami Danni e 739,1 milioni di Euro nei Rami Vita, con una flessione del 9,9%, dovuta al mancato ripetersi di polizze stipulate durante l'analogo periodo del passato esercizio dalla controllata di Fondiaria- SAI Lawrence Life.

Gli investimenti, comprensivi delle disponibilità liquide, al 31 marzo 2005 ammontano a 27.728,2 milioni di Euro rispetto ai 26.674,4 milioni di Euro del 31 dicembre 2004, con una crescita del 4%.

Le riserve tecniche hanno raggiunto i 26.136,3 milioni di Euro contro i 25.544,5 milioni di Euro del 31 dicembre 2004, in crescita del 2,3%.

Alla chiusura del trimestre, prima dei positivi effetti connessi agli incassi dei dividendi, l'indebitamento finanziario netto, ammonta a 319,6 milioni di Euro e si mostra sostanzialmente in linea rispetto al 31 dicembre 2004 (316,7 milioni di Euro); nel contempo il rapporto debito/mezzi propri prosegue, come previsto, nella riduzione attestandosi a 0,57 al 31 marzo 2005 contro 0,60 del 31 dicembre 2004.

\* \* \*

Nel corso del trimestre è proseguito il programma di implementazione degli adeguamenti operativi e procedurali richiesti dai nuovi principi contabili internazionali (IAS) che, tra l'altro, apporteranno anche importanti modifiche al conto economico della Società, con particolare riferimento all'assenza della

**PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI**

**Sede Legale:** Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – **Sede Secondaria:** Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832  
Cap. Soc. € 313.317.310 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 - UIC – Art. 113 T.U. N. 4021



GRUPPO LIGRESTI

rivalutazione delle partecipazioni di controllo. Conseguentemente i risultati infrannuali risentiranno, nell'ambito dell'applicazione degli IAS, della stagionalità di incasso dei dividendi.

Milano, 12 maggio 2005

All.: Sintesi economiche e patrimoniali al 31 marzo 2005

Contatti Societari  
Investor Relator  
Stefano Carlino  
02 66704823

Ufficio Stampa  
Giorgio Brugora  
Bonaparte 48  
02 8800971

Federica Dal Conte  
02 66704324

**PREMAFIN FINANZIARIA – S.p.A. HOLDING DI PARTECIPAZIONI**

**Sede Legale:** Via Guido d'Arezzo 2 – 00198 Roma – Tel. 06.8412627 – Fax 06.8412631 – **Sede Secondaria:** Via Daniele Manin 37 – 20121 Milano – Tel. 02.667041 – Fax 02.66704832  
Cap. Soc. € 313.317.310 int. vers. – N. Registro Imprese e Codice Fiscale 07416030588 – Partita IVA 01770971008 – R.E.A. n. 611016 - UIC – Art. 113 T.U. N. 4021



**PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**

**Holding di Partecipazioni**

**PROSPETTO PATRIMONIALE CONSOLIDATO**

**AL 31 MARZO 2005**

**ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 12 MAGGIO 2005**

(importi in milioni di Euro)

	<u>al</u> <u>31-mar-05</u>	<u>al</u> <u>31-dic-04</u>	<u>Variazione</u>
<b>Investimenti:</b>			
- Terreni e Fabbricati	2.088,3	2.077,8	10,5
- Investimenti in imprese del gruppo ed in altre partecipate	298,0	304,6	(6,6)
- Altri Investimenti finanziari	20.774,2	19.983,4	790,8
- Depositi presso imprese cedenti	53,8	52,8	1,0
<b>Investimenti a beneficio di assicurati dei rami vita i quali ne sopportano il rischio e derivanti dalla gestione dei fondi di pensione</b>	<u>3.850,2</u>	<u>3.697,3</u>	<u>152,9</u>
<b>Totale investimenti</b>	<u><b>27.064,5</b></u>	<u><b>26.115,9</b></u>	<u><b>948,6</b></u>
Disponibilità liquide	663,7	558,5	105,2
<b>TOTALE INVESTIMENTI E DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<u><b>27.728,2</b></u>	<u><b>26.674,4</b></u>	<u><b>1.053,8</b></u>
<b>Riserve tecniche nette Rami Danni:</b>			
- riserve premi	2.412,0	2.342,8	69,2
- riserve sinistri	8.291,7	8.302,6	(10,9)
- altre riserve tecniche	24,4	25,2	(0,8)
<b>Riserve tecniche nette Rami Vita:</b>			
- riserve tecniche	11.540,7	11.181,7	359,0
- riserve tecniche allorchè il rischio dell'investimento è sopportato dagli assicurati e riserve derivanti dalla gestione dei fondi pensione	3.867,5	3.692,2	175,3
<b>TOTALE RISERVE TECNICHE NETTE</b>	<u><b>26.136,3</b></u>	<u><b>25.544,5</b></u>	<u><b>591,8</b></u>
Debiti finanziari verso banche (inclusi i debiti subordinati)	<u><b>992,5</b></u>	<u><b>997,0</b></u>	<u><b>(4,5)</b></u>

**PREMAFIN FINANZIARIA - S.P.A.**

**Holding di Partecipazioni**

**PROSPETTO ECONOMICO CONSOLIDATO**

**AL 31 MARZO 2005**

**ALLEGATO AL COMUNICATO STAMPA DEL 12 MAGGIO 2005**

(importi in milioni di Euro)

	<u>al</u> <u>31-mar-05</u>	<u>al</u> <u>31-mar-04</u>	<u>al</u> <u>31-dic-04</u>
<b>RAMI DANNI</b>			
Premi di competenza	1.654,0	1.625,3	6.661,1
Oneri relativi ai sinistri	(1.151,0)	(1.150,7)	(4.708,8)
Altri proventi tecnici netti	(55,1)	(61,7)	(161,9)
Spese di gestione	(318,9)	(317,6)	(1.288,3)
<b>Risultato del conto tecnico rami danni</b>	<b>129,0</b>	<b>95,3</b>	<b>502,1</b>
<b>RAMI VITA</b>			
Premi conservati	735,3	813,6	2.761,4
Oneri relativi ai sinistri e variazione riserve tecniche Vita	(860,6)	(946,2)	(3.223,1)
Altri proventi tecnici netti	(3,3)	(5,6)	(15,4)
Spese di gestione	(46,6)	(44,9)	(170,7)
(+) Quota utile degli investimenti Vita	120,8	118,3	460,8
Proventi e plusvalenze non realizzate al netto di oneri e minusvalenze non realizzate relativi a investimenti a beneficio di assicurati vita	76,1	93,1	275,5
<b>Risultato del conto tecnico rami vita</b>	<b>21,7</b>	<b>28,3</b>	<b>88,5</b>
Proventi da investimenti al netto degli oneri patrimoniali e finanziari	242,0	276,1	718,6
(-) Quota utile degli investimenti vita	120,8	118,3	460,8
Altri proventi al netto degli oneri (non straordinari)	(40,3)	(51,7)	(224,8)
<b>Risultato dell'attività ordinaria</b>	<b>231,6</b>	<b>229,7</b>	<b>623,6</b>
Proventi straordinari e oneri straordinari	17,3	0,1	27,4
<b>Risultato prima delle imposte</b>	<b>248,9</b>	<b>229,8</b>	<b>651,0</b>
Imposte sul reddito	(101,3)	(105,1)	(305,3)
<b>Risultato consolidato</b>	<b>147,6</b>	<b>124,7</b>	<b>345,7</b>
Utile di terzi	120,0	99,9	306,7
<b>Risultato di Gruppo</b>	<b>27,6</b>	<b>24,8</b>	<b>39,0</b>

Si segnala che il risultato di Gruppo al 31 marzo 2005 è determinato al netto delle interessenze di terzi che incidono nella misura del 71,701%.

Inoltre, il risultato del primo trimestre 2004 è stato ricalcolato sulla base dell'applicazione retrospettiva del criterio di valutazione degli investimenti finanziari consolidati che ha comportato un maggiore risultato di Gruppo pari a 2,7 milioni di Euro.